hochtief.de info@hochtief.de



HOCHTIEF erneut im Dow Jones Sustainability Europe Index gelistet

HOCHTIEF erneut im Dow Jones Sustainability Europe Index gelistet

| Auszeichnung für nachhaltige Unternehmensführung

| Auszeichnung für den Dow Jones Sustainability Europe Index

| Auszeichnung für das Jahr 2014 erneut für den Dow Jones Sustainability Europe Index

| Auszeichnung für dass unsere Leistung im Bereich Corporate

| Responsibility auf diese Weise belohnt wird", betont Marcelino Fernández Verdes, Vorstandsvorsitzender von HOCHTIEF. Denn: "Auch bei Kunden und Investoren wächst die Nachfrage nach Transparenz und einem dokumentierten Nachhaltigkeitsengagement." HOCHTIEF ist außerdem in weiteren weltweit beachteten Ratings gelistet, unter anderem im MSCI Global Sustainability Index und im ETHIBEL Sustainability Excellence Europe.

| Auszeichnung einer HOCHTIEF ist außerdem in weiteren weltweit beachteten Ratings gelistet, unter aufgenommen, die neben finanziellen auch ökologische und soziale Kriterien bei der

| Unternehmensführung berücksichtigen und dokumentieren. Der Konzern engagiert sich seit vielen Jahren intensiv für den Aufbau und die Umsetzung einer konzernweiten Nachhaltigkeitsstrategie. So wurde auch die australische Tochtergesellschaft Leighton in den Australia-Index aufgenommen. Ein Eckpfeiler der transparenten Berichterstattung ist der HOCHTIEF-Nachhaltigkeitsbericht, der seit 2005 veröffentlicht wird. Der Bericht ist unter www.

| hochtief.de/nachhaltigkeit verfügbar. hochtief.de/nachhaltigkeit verfügbar. hochtief.de/nachhaltigkeitsbericht, der seit 2005 veröffentlicht wird. Der Bericht ist unter www.

| 824-0
| Sesen
| Sesen
| Sesen
| Sesen
| Sesen
| Sesen
| Sesen
| Se

hochtief.de/nachhaltigkeit verfügbar. - kbr />- kpr />- kbr />- kpr /- k
Pressekontakt
HOCHTIEF AG
45128 Essen
hochtief.de info@hochtief.de
Firmenkontakt
HOCHTIEF AG
45128 Essen

HOCHTIEF baut die Welt von morgen. - Gemeinsam mit unseren Partnern gestalten wir Lebensräume, schlagen Brücken, gehen neue Wege und steigern nachhaltig die uns anvertrauten Werte.